Vita, De Auctore, [Inc.] : (fol. II) Beatus hic pater Gregorius a patria dictus est Nazianzenus. Est autem Nazianzon σταθμός seu oppidulum Cappadociae . . . [Expl.] : plenius et perfectius inveniri potest. Plura de eodem vide apud Suidam.

Translation of Monosticha, [Inc.] : (p. 1, Monostichon 1) Exordium finemque fac Deum omnium, vel sicut Camerarius reddit, . . . vel si distichon elegiacum malis : Ut cunctis sis in caeptis felicior, unus Principium tibi sit finis et ipse Deus. (Comm.) [Inc.] : (p. 2) Quasi dicat. Quidquid vel dicere vel agere vel quocunque modo aggredi incipias, ante omnia Dei gloriam respice, eiusque auxilium implora, sine quo nihil feliciter neque incohari neque perfici potest. Each monostichon is given in alphabetical order in Greek, followed by one, or sometimes two translations in Latin, and a commentary. [Expl.] : (Monostichon 24, p. 55) O quis secutus ista conservabitur ? (Commentary) [Inc.] : Πάθος hoc finale per ἐπιφώνημα seu exclamationem sincerum plane et paternum affectum sancti huius patris arguit. . . [Expl.] : (p. 56) neque tamen prorsus inanis erit piorum labor in Domino. Monostichorum finis.

Translation of Poem 1.2.31. Disticha, [Inc.] : (Distichon 1, In navigatione huius vitae melius est nihil habere quam nimium onere submergi, p. 57) Nudus totus ara vitae hoc mare, neve gravata Pontum ineat nimium mox peritura ratis. (Commentary) [Inc.] : Comparat sanctus pater vitam

humanam mari iam tranquillo mox turbulento, item navgio per id ipsum mare cursum suum habenti . . . [Expl.] : (Distichon 27, Optimum monimentum nomen bonum, p. 107) Cuncta vorant tineae ; ne multa impende sepulchris. Funeris unus honor, nomen habere bonum. (Comm.) : Notat hoc distichon insaniam multorum qui monimentorum sepulcrorum structura sumptuosa nominis quandam immortalitatem affectant . . . [Expl.] : (p. 109) Vivere da recte, da bene, Christe, mori.

Translation of Poem 2.1.82, Pio summa est opulentia Christus, [Inc.] : (p. 109) Aurum alii argentumque, mensasque grabatas Deliciis, vitae ludibria huius, ament. . . [Expl.] : Dum Christus modo sit mihi summa opulentia, nuda Quem mente aspiciam, caetera mundus amet. (Comm.) [Inc.] : Tria haec disticha sunt quasi dilatatio eorum quae dicta sunt supra disticho 14. Quae enim ibi generatim dicuntur, . . . [Expl.] : (p. 112) Neque est in alio quam salus, ut in Act. 4 expresse dicitur, . . . Ei sit laus, honor, et gloria, in omnem seculorum omnium perpetuitatem. Distichorum elegiacorum finis.

Translation of Poem 1.2.32, Disticha sententiosa Iambicis Senariis comprehensa, [Inc.] : (Distichon I, Finis bonus bonum arguit principium, p. 113) Bene copta fine claudier fere bono. Negotiorum sat probe exitus probant. (Comm.) [Inc.] : Commendatur his versibus bonum in rebus omnibus aggregandi principium. Id enim bonus etiam et optatus ut plurimum et consequitur finis. . . [Expl.] : (Translation of Distichon LXVIII, Vi dominante, aut etiam illecebris peccandi non sublatis, bonus ordo exultat, p. 251) Quanam ratione devia ad cadavera

Servatur ordo, grege canum irruente iam ! (Comm.) : [Inc.] : Dubitanter haec ita interpretor. Quod fateri malo quam mecum in errorem alias ducere. . . [Expl.] : (p. 252) qui fures acriter suspendunt et interim non curant, ut furtorum irritamenta et occasiones e medio tollantur. Finis distichorum Nazianzeni iambicorum.

Translation of Poem 1.2.33, Tetrasticha, Praefatiuncula Auctoris, [Inc.] : (p. 253) Gregorii huic insunt tetrasticha sacra libello. Qui tibi sit verae memosynon sophiae. (Comm.) [Inc.] : Indicat hoc distichum sco-

pum quem sibi in hoc opusculo conficiendo auctor potissimum habuit propositum... [Expl.]: (p. 254) sed eximia potius huius libelli laus est, quod eum vocat sententiae spiritualis Memoraculum seu Mnemosynon. (Tetrastichon I, De vita theoretica et practica, p. 254), [Inc.]: Potiorne praxis sit, rogo, an theoria. Perfectiorum haec visio, illa plurium. Amore dignam et laude utramque iudico. Natura sed tibi quam suadet arripe. (Comm.): [Inc.]: De hac controversia, utrum vita theoretica practicae, an vero haec illi praefferenda sit, accuratius disputat Aristoteles in decimo Ethicorum ; ...[Expl.]: (Translation of Tetrastichon 56, Nec verbo nec facto Deum nega, p. 398) Finis libri hic ; duplex Dei negatio est. Verboque reque ne capiare, prospice. Tibi nam Satan caecis repugnat machinis Purgaminum ne tartaris indigneus. (Comm.) (p. 399) Tetrastichon hoc velut ἐπίδοσις et mantissa est totius huius opusculi ; in quo asserit, dupli modo negari Deum... [Expl.]: (p. 400) et insidias diaboli, semper nos luctis suis et machinis occultis persequantis, circumspecte declinet, ne negligentia et iniuria hac in parte sua, in ignem seipsum praecipitet sempiternum.

Translation of Poem 1.2.39, Divitiarum et sapientiae comparatio, [Inc.] : (p. 401) Dixit monetae quidam amator aureae : Mihi gutta opum cado potior sapientiae est. Cui contra amator dixit haec sapientiae : Me gutta sophiae abyssō opum magis iuvat. (Comm.) [Inc.] : Hoc tetrastichon loco appendicis subjicere sic placuit, in quo amator divitiarum guttam opum dolio sapientiae longissime praefert. . .[Expl.]: (p. 405) Quas plages utinam quilibet matura resipiscientia a se quam studiosissime avertat. Tetrastichorum Nazianzeni Finis.

Translation of Poem 2.1.81, Ad suum animum ut oblitus terrenorum ad coelestia adspiret, [Inc.] : (p. 406) Sursum lata vide mea mens, terrenaque cuncta Neglige, iam vitiis libera corporeis. . . [Expl.]: Una aeterna et pura piis vita altera perstat, Vivere quam longe est dulcius et melius. (A six line poem translated in eight lines.) (Comm.) [Inc.] : (p. 407) Quid hoc hexasticho sibi velit Sanctus Pater liquet ex ipso contextu, nimirum quod ipse Animum suum